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مدیرکل شیلات استان گلستان از 
هدف گذاری برای تولید ۲۰هزار تن 
میگو طی سال های آینده در گلستان 
خبر داد و گفت: آب شور دریای خزر 
و زمین های لم یزرع گمیشان ظرفیت 
خوبی برای پرورش میگو است. به 
گزارش ایسنا، اسماعیل جباری اظهار 
کرد: برنامه ریزی های لازم انجام شده 
تا با توسعه آبزی پروری این شاخص در 

استان ارتقا یابد.
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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
امسال  گفت:  غربی  آذربایجان 
۲۴۰میلیارد تومان اعتبار برای بازنگری 
طرح هادی در ۲۳۰روستای این استان 
اختصاص یافته است. به گزارش ایرنا، 
جعفر برزگر اظهار کرد: در این راستا 
تاکنون بازنگری طرح هادی ۱۸۰روستا 
که نیاز به توسعه داشتند و افق 
 ۱۰ساله آنها به اتمام رسیده بود، انجام

شده است.

240
میلیارد 

عدد خبر

خبر

گلستان

آذربایجان غربی

 پربارش ترین استان ها 
در سال آبی جاری

براساس آمار بارش ها در کشور تا اول بهمن۱۴۰۱، 
بارندگی ها در سال آبی جاری به نسبت میانگین بلندمدت 
تا اول بهمن فقط 9درصد کمتر است درحالی که هفته 

گذشته این کمبود 2۴درصد بود.
به بیانی دیگر، میزان بارش برف و باران در هفته پایانی 

دی، کاری شبیه به معجزه کرده است.
به گزارش همشهری، طبق آمار بارش های سال آبی 
جاری )۱مهر( تا کنون، 5استان کهگیلویه وبویراحمد، 
چهارمحال وبختیاری، گیلان، بوشهر و لرستان بیشترین 
سهم را به ترتیب با بارش 39۴.5، 3۱۱.8، 3۱۱.5، 272.9 

و 2۱7.9 داشته اند.
کمترین بارش ها هم در سمنان، قم، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی و سیستان وبلوچستان به ترتیب با ۱۴.3، 

22، 26.89، 29.5 و 33.9 رقم خورده است.
همچنین بررسی آمار بارش ها تا پایان دی ۱۴۰۱ 
در کشور حاکی از آن است که میانگین بارش های 
 5استان در سال آبی جدید از روند بلندمدت سبقت 

گرفته است. 
گزارش های رسمی بارش ها از تغییر وضعیت بارندگی در 
استان های بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان 
و یزد نسبت به دوره بلندمدت حکایت دارد. این در حالی 
است که میزان بارش در تمام استان های کشور نسبت به 

روند بلندمدت کاهشی بوده است.
درحالی که قم با کاهش 65درصدی نسبت به میانگین 
درازمدت، بدترین خشکسالی را در بین 3۱استان تجربه 
می کند، روزگار بوشهر با 6۱درصد بارندگی بیشتر از 

میانگین 5۴ساله، کاملا رؤیایی است.
این آمار نشان می دهد که تعداد استان هایی که هم اکنون 
در شرایط ترسالی هستند به عدد۱۰ رسیده است و قم، 
سمنان، قزوین، آذربایجان شرقی، البرز و تهران همچنان 
 در بدترین شرایط خود به نسبت میانگین 5۴ساله 

قرار دارند.

کوه های یخ زده
کوه های برفی و آبشارهای یخ 
زده و زیبای اخلمد، کوهنوردان 
و طبیعت گردانان را در روزهای 
اخیر به مناطق کوهستانی چناران 
در خراسان رضوی کشانده  است. 
ویدئوی این مناطق را  با اسکن 

این کیو آرکد  ببینید.

مجازی

آب و هوا

مازندرانعکس خبر

مهمانان تالاب سرخرود
هر سال با فرارسیدن فصل زمستان جمعیت زیادی از قوهای 
مهاجر به تالاب سرخرود در وزرا محله شهرستان محمودآباد 
در استان مازندران پرواز می کنند.جمعیت قوهای فریادکش 

 امسال به بیش از ۲هزار بال رسیده است. امسال بیش
از ۵۰ فلامینگو هم به این تالاب پرواز کرده اند.

منبع: ایرنا

گوآوا، نوبرانه سیستا ن وبلوچستان 
برداشت گوآوا در جنوب استان سیستا ن وبلوچستان در فصل زمستان 
انجام می شود و در شرایطی که همه نقاط کشور را برف و سرما فرا 
می گیرد، وارد بازار مصرف می شود و خلأ میوه نوبرانه را در بازار جبران 
می کند. به گزارش تسنیم، گوآوا)Guava( با نام  »زیتون محلی« میوه ای 
گرمسیری، خوش طعم با عطر فراوان و بومی کارائیب، مکزیک و آمریکای 
جنوبی و مرکزی محسوب می شود که به دلیل سازگاری با آب و هوا و اقلیم 
منطقه بلوچستان در جنوب استان سیستان و بلوچستان و همچنین 
در استان هرمزگان کشت می شود. گواوا، گیاهی به صورت درختچه ای 
همیشه سبز است که برای کاشت در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری 
مناسب و دارای ارقام مختلفی است که میوه آن در رنگ های مختلف 
زرد، قرمز، بنفش، سبز و صورتی ظاهر می شود. نام این میوه در واقع از 
نام مرسوم آن به نام گواوا در کشور هائیتی گرفته شده و از میوه گوشتی 
و آبدار این گیاه استفاده های مختلفی می شود که هم به صورت خام و 
هم به صورت پخته قابل استفاده است. حدود 6۴۰هکتار از سطح باغات 
میوه گرمسیری گواوا در شهرستان های نیکشهر، چابهار، سرباز، راسک 
و کنارک سیستان و بلوچستان وجود دارد و شهرستان راسک در جنوب 
استان با داشتن 3۱7هکتار باغات گواوا، قطب تولید این میوه نادر در 

کشور محسوب می شود.

سفربه»چین«ایران
منطقه صنعتی کجووار آذربایجان شرقی، معروف به چین ایران، قطب تولید لوازم خانگی کشور و فرصتی برای سرمایه گذاری صنعتی است

درهمتنیدگیبابافتمسکونی

سال۱397 براساس موافقت وزارت کشور 6 روستای اطراف تبریز 
به محدوده شهری اضافه شدند که روستای صنعتی کجووار هم 
یکی از آنها بود؛ روستایی که حالا به نام منطقه صنعتی شناخته 
می شود، در منطقه7 شهرداری تبریز قرار گرفته و زندگی و 
صنعت در بافت 8هزار نفری آن به هم تنیده شده است. صنعتگران 
کجوواری در کارگاه های تولیدی خود از صفر تا صد تولید 
لوازم خانگی ازجمله کولر آبی، بخاری، هود آشپزخانه، سینک، 
اجاق گاز، یخچال و... را بر عهده دارند. سلیمان نقشی، یکی از 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ساکن کجووار به همشهری می گوید 
که این منطقه ۴۰درصد لوازم خانگی کشور را تامین می کند، اما 
تولیدکنندگان آن هنوز مجوز ساخت سالن های بزرگ صنعتی را 
ندارند. نقشی حتی از صادرات لوازم خانگی تولیدی در کجووار به 
افغانستان، عراق، آذربایجان، گرجستان و ترکیه هم خبر می دهد. 
به گفته او، 3۰درصد لوازم خانگی تولیدی کجووار به کشورهای 
اطراف صادر می شود درحالی که اگر کارگاه های تولیدی پروانه 
بهره برداری و سازوکار اصولی تر داشته باشند، ارزآوری بیشتری 
خواهند داشت. حسین عزمیان، یکی دیگر از تولیدکنندگان در 
کجووار نیز در گفت وگو با همشهری حمایت از تولیدکنندگان را 
به رسمیت شناختن این منطقه صنعتی می داند که می تواند منجر 

به گسترش فعالیت  واحدهای تولیدی شود.

سرمایهگذاریصنعتی
نگاهی به آمار نشان می دهد آذربایجان شرقی رتبه اول علاقه مندی به 
سرمایه گذاری صنعتی را دارد. در واحدهای صنعتی رتبه چهارم، از لحاظ 
پروانه های بهره برداری رتبه سوم و از لحاظ طرح های توسعه ای رتبه دوم را 
در کشور به خود اختصاص داده است. آذربایجان شرقی ۱8ناحیه صنعتی و 
3۱شهرک صنعتی دارد، اما متراکم ترین مرکز تولید لوازم خانگی کشور و 

استان در منطقه کجووار تبریز قرار دارد.
این طور که رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی می گوید 
صادرات محصولات لوازم خانگی در ۴ ماه نخست امسال از این منطقه به 

ترکیه 38درصد افزایش یافته است.
صابر پرنیان معتقد است کجووار هم اکنون، چین ایران یا چین کوچک 

خوانده می شود و با رفع مشکلات و ساماندهی واحدهای صنعتی، به یک منطقه اقتصادی تأثیرگذار در کشور تبدیل خواهد شد؛ زیرا علاوه بر 
فعالیت تعداد زیادی از تولیدکنندگان، کالاهایی که در این منطقه تولید می شود قابل رقابت با محصولات کشورهای اطراف است.

همیشهدرکجووارکارهست!
چین بزرگ ترین تولید کننده و صادرکننده کالا به جهان است و از پایان 
دهه7۰ قرن2۰ به این سو، صنایع خدماتی چین پیشرفت قابل ملاحظه ای 
حاصل کرده است. کجووار از این جهت به عنوان چین ایران لقب گرفته که 
در 2دهه اخیر صنعت تولید لوازم خانگی در آن چشمگیر بوده و نه تنها در 
آذربایجان شرقی که خود طلایه دار تولید لوازم خانگی در کشور است، بلکه در 

بین مناطق صنعتی آذربایجان شرقی نیز گوی سبقت را ربوده است.
مردم کجووار که پیش از تولید لوازم خانگی با کشاورزی و دامداری روزگار 
می گذراندند، حالا همگی دستی در تولید دارند تا جایی که در کجووار از 
بیکاری خبری نیست. آمارها نشان می دهد بیش از 3۰۰کارگاه در کجووار 

دایر است که در هر یک، حدود ۱۰نفر مشغول به کارند.
سلیمان نقشی، یکی از تولیدکنندگان لوازم خانگی در کجووار به همشهری می گوید که بیش از نیمی از مردم کجووار مشغول کار در کارگاه های 

تولیدی هستند و اگر کسی بیکار باشد، انتخاب خودش است. 

همسایگیباپالایشگاه
مشکلات مردم کجووار که حالا در بافت صنعتی روزگار می گذرانند، فقط 
به مشکلات در حیطه صنعت خلاصه نمی شود. همسایگی آنان با پالایشگاه 

تبریز آلودگی هوا و بوی نامطبوع را برایشان رقم زده است.
موسی فرضی، نماینده شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی، 
بهترین راه حل مشکلات واحدهای صنعتی این منطقه را طراحی شهرداری 
به عنوان لکه صنعتی می داند. از این رو، دیده شدن این منطقه به عنوان لکه 
صنعتی نه تنها گره مجوزها را باز می کند بلکه راهگشایی برای حل مشکل 

بافت مسکونی و مشکلات زیست محیطی خواهد بود.

تأکیدرئیسجمهوریبررفعمشکلات
تولیدکنندگان در منطقه صنعتی کجووار چشم انتظار 
حل مشکلات مختلفی در زمینه صدور مجوزها، تامین 
مواداولیه، اعطای تسهیلات و تامین خدمات آب، برق و گاز 
هستند. معاون امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی 
در پاسخ به این درخواست ها، تأکید می کند که ساماندهی 
واحدهای تولیدی کجووار به عنوان قطب تولید لوازم خانگی 
یا همان چین ایران در سفر رئیس جمهوری مطرح شده و از 
سوی وزارت صمت در حال پیگیری است. محمد کلامی به 
همشهری می گوید: لکه های صنعتی در اطراف تبریز ازجمله 
کجووار به صورت خودجوش ایجاد شده اند و به همین دلیل، 
شناسایی و جمع آوری اطلاعات آنها در حال انجام است تا 
برای وزارت صمت ارسال شود. به گفته وی، برخی از کارگاه ها 
با داشتن جواز، پروانه بهره برداری ندارند و قصد ما این است که 

با پیگیری مجوزها، امکان صادرات برای آنها نیز فراهم باشد. 

منطقه ای صنعتی در تبریز که عده ای آن را »چین 
ایران«   می دانند، تا همین 4سال پیش روستایی در 
اطراف مرکز آذربایجان شرقی بود؛ »کجووار« از اواخر 
دهه70 رونق کارگاه های تولید لوازم خانگی را به خود 
دید و حالا متراکم ترین منطقه صنعتی تبریز با بیش 
از 300کارگاه است که محصولات تولیدی خود را به 

کشورهای همسایه نیز صادر می کند.
 درحالی که تولیدکنندگان از نبود مجوز برای 
ساخت کارگاه های بزرگ صنعتی گلایه مند هستند، 
معاون امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی از 
ساماندهی واحدهای تولیدی کجووار برای دریافت 
پروانه بهره برداری خبر می دهد؛ موضوعی که در سفر 
رئیس جمهوری بر آن تأکید شده  بود و حالا از سوی 

وزارت صمت در دست پیگیری است. 

 راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

کجوواردرآینهارقام

جمعیت

8000نفر  
موقعیت

غربتبریز  
تعدادکارگاه

300واحد  
نیرویکار

بیشاز3000نفر  

صادرات

آذربایجان افغانستان ترکیه

عراقگرجستان

 ریزش های آسمانی در سال آبی جاری به نسبت 
میانگین درازمدت تا اول بهمن فقط ۹ درصد کمتر 

 است، در حالی  که هفته گذشته 
این کمبود 24 درصد بود. 
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